UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

GERENCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

PROCESSO SELETIVO (CADASTRO RESERVA) DE COORDENADOR(A) DE
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO INFANTIL DO PROGRAMA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) DA UESC

O Gerente de Seleção e Orientação da Universidade
Estadual de Santa Cruz – UESC, diante da análise de títulos apresentada pela
Comissão Avaliadora, instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 404, de 26 de junho de
2023, e em conformidade com o Edital UESC nº 094, de 16 de junho de 2023,

RESOLVE

I – Tornar público o Resultado Preliminar do Processo
Seletivo (Cadastro Reserva) de Coordenador(a) Pedagógico(a) do Curso de
Especialização em Educação Infantil do Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB),
no âmbito da UESC, conforme quadro abaixo:

FUNÇÃO CURSO CANDIDATO PONTO
S SITUAÇÃO

Coordenador(a)
Pedagógico(a)

Especialização em
Educação Infantil

CLÁUDIA CELESTE LIMA COSTA MENEZES 51 1º lugar

EMILIA PEIXOTO VIEIRA VAILLANT 47 2º lugar

II – Informar que os(as) candidatos(as) listados no Item I,
poderão interpor recurso contra a pontuação final, por meio de e-mail, dirigido à
Comissão Avaliadora, para o endereço geseor@uesc.br, apresentando suas alegações,
considerando o prazo de dois dias úteis, contados a partir da data de publicação deste
resultado. No campo assunto deve constar [EDITAL UESC Nº 094/2023] – Recurso.

III – Informar que, não foram interpostos recursos
referentes à Homologação das Inscrições.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 25 de julho de 2023.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
Tel: (73) 3680-5035 – (73) 3680-5036 – (73) 3680-5402

E-mail: geseor@uesc.br

mailto:geseor@uesc.br
mailto:geseor@uesc.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

GERENCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

Eduardo Silva Palmeira
Gerente de Seleção e Orientação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
Tel: (73) 3680-5035 – (73) 3680-5036 – (73) 3680-5402

E-mail: geseor@uesc.br

mailto:geseor@uesc.br